平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
新興国の経済成長を背景とした輸出の増加や政府の景気対策効果による緩やかな回復基調の中、当社主要ユーザーで
ある自動車、電気・電子・半導体、工作機械関連企業の設備投資は比較的活発であったため、売上高は堅調に推移いたし
ました。また営業利益、経常利益につきましては、競争激化により売上総利益率が若干低下したものの、売上増に伴う売
上総利益の増加、販売費及び一般管理費の圧縮等により大幅な増加となりました。当期純利益につきましても、前回予想
を上回る見通しとなりました。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年5月11日
各 位

上場会社名 明治電機工業株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 善宏
（コード番号 3388）
問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 伊藤 秀則
（TEL 052-451-7661）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,182 201 326 194 16.51
今回修正予想(B) 37,537 482 615 268 22.83
増減額(B-A) 3,354 280 288 74
増減率(%) 9.8 139.6 88.3 38.3
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

25,409 △1,254 △1,092 △852 △72.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,000 201 325 193 16.49
今回修正予想(B) 36,245 467 597 221 18.86
増減額(B-A) 3,245 265 271 27
増減率(%) 9.8 132.2 83.4 14.4
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

24,328 △1,114 △957 △712 △60.67